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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

04-11-
2020 

Aftale Meddelt 2 palletanke på 1000 l og en 200 l beholder udendørs med 
kasseret glykol vil blive afhentet af Avista Oil Danmark A/S, 
Kalundborg inden 1. november 2020. Dokumentation for bort-
skaffelsen bedes fremsendt til Virksomhedsmiljø snarest mu-
ligt og senest 15. november 2020. Nævnte frist medfører ikke, 
at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved ek-
sisterende opbevaringsmetode. 
Fremover må der ikke opbevares flydende råvarer eller kemi-
kalier udendørs. Der henvises til Aalborg Kommunes forskrift 
om opbevaring af olier og kemikalier, som er vedhæftet. 
 

04-11-
2020 

Aftale Meddelt Der er igangsat en undersøgelse af eventuel jordforurening på 
lokaliteten, hvor der er observeret tegn på spild af olie/kemika-
lier på jord og belægninger. Aalborg Kommune, JordMiljø føl-
ger op på denne del. 
 

04-11-
2020 

Aftale Meddelt Status for flytning. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der foregår omlæsning af ny olie (smøreolie m.m.) samt glykol. Der har tidligere været aktiviteter med 
omhældning og omemballering, men denne aktivitet er stoppet i 2020, så der alene er mellemlager og 
omlæsning af nye olier i originale emballager, typisk 200 l tromler. 

Glykol oplagres i 1000 l palletanke, som transporteres på en specielt indrettet lastbil til kunden, hvor 
der foregår direkte påfyldning af anlæg med glykol. Undtagelsesvist modtages mindre mængder spild-
olie fra kunderne.  

 

Virksomheden er i gang med at afhænde oplaget, og planlægger flytning af virksomheden til en ny lo-
kalitet, hvor der ikke skal være mellemlager, men alene administration. Flytning er planlagt til ultimo 
2020 og senest 31. januar 2021. 

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er ingen udsugningsanlæg eller luftafkast. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der blev ikke konstateret støjende aktiviteter ved tilsynet. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der afledes ikke processpildevand fra virksomheden.  

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regn-
vand/overfladevand ledes direkte og urenset til vandløb. Virksomheden 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have su-
gende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af 
regnvandskloak. 

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Smøreolie    Embal-
lage, ori-
ginal 

200 Indendørs, ingen op-
kant 

2020 

Glykol    IBC be-
holder 

1.000 Indendørs, ingen op-
kant 

2020 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Der blev ved tilsynet opbevaret beholdere med smøreolier indendørs i 
originale emballager samt glykol i palletanke.  

Oplaget vil blive fjernet ultimo 2020. Det vurderes ved tilsynet, at nuvæ-
rende oplag ikke udgør væsentlig risiko for spild til jord, kloak eller 
grundvand, idet der er tale om lukkede emballager, som står indendørs 
på betonbelægning i god afstand fra porte. Det blev oplyst, at der ikke er 
gulvafløb i hallerne. Det er dog vigtigt at sikre, at evt. spild hurtigt kan 
opsamles, og desuden være opmærksom på eventuelle brud i belægnin-
gen.   

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, opbevaring Ved tilsynet stod der 2 palletanke på hver 1000 l og en 200 l beholder 
udendørs med kasseret glykol. Affaldet vil blive afhentet af Avista Oil 
Danmark A/S, Kalundborg inden 1. november 2020. Affaldet er placeret i 
nærheden af et regnvandsafløb og udgør herved en risiko for, at eventu-
elt spild kan ledes til vandløbssystemet. 

Affald, bortskaffelse Dokumentation for bortskaffelsen af kasseret glykol fremsendes til Virk-
somhedsmiljø umiddelbart efter bortskaffelsen. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser 
eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger 
ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendom-
men har ikke egen vandboring. 

Generelle bemærkninger Virksomheden er i gang med at nedbringe lager med henblik på flytning 
til anden lokalitet inden udgangen af 2020. Der bliver intet mellemlager 
eller oplag på den nye lokalitet, som udelukkende bliver administration. 
Virksomheden vil informere Virksomhedsmiljø om status for flytningen. 

Planforhold Virksomheden ligger i område 4.8.I8, der ifølge kommuneplanen er ud-
lagt til industriområde. 



         4/4 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over 
muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke ta-
get stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforu-
reningsloven. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

I forbindelse med fraflytningen er der igangsat en undersøgelse af even-
tuel jordforurening på lokaliteten, hvor der er observeret tegn på spild på 
jord og belægninger. Aalborg Kommune, JordMiljø følger op på denne 
del. 

Bæredygtighed* Ikke relevant. 

Kampagne Der forelå ikke affaldsdata ved tilsynet. Der er ikke registreret affaldsdata 
i Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem, som vedrører virksomheden. 

 


